
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

, РУг

Об утверждении списка руководителей пунктов проведения экзаменов 
при проведении государственной итоговой аттестации по программам 

среднего общего образования на территории Тульской области в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования» (далее - Порядок), приказом министерства образования Тульской 
области от 20.08.2024 № 1259 «Об утверждении «Дорожной карты по организации 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Тульской области 
в 2024-2025 учебном году», в целях организации проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2025 году на территории Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список руководителей пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы среднего общего образования (далее -  ППЭ) на 
территории Тульской области в 2025 году (Приложение).

1.1. Руководителям, определенным приложением, обеспечить 
неукоснительное соблюдение Порядка.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания 
министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Заместитель
министра образования Л.Ю. Сорокина

Тульской области

исп.: Улыбина Елена Сергеевна 
тел. 8(4872) 55-98-25



Приложение 
к приказу министерства образования 

Т у л ь с к о й  области 
от УУ 2025г. № УаУ

Список руководителей пунктов проведения ГИА-11 на территории
Тульской области в 2025 году

№
п\д

ФИО Должность

1. Аветисян Армен 
Жоржикович

государственное образовательное учреждение 
Тульской области (далее- ГОУ ТО) "Тульская 
школа", заведующий обособленным структурным 
подразделением №8

2. Агеева Наталья 
Вячеславовна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение (далее -  МКОУ) "Центр образования 
Краснолесский", директор

3. Аминова Лилия 
Хасанжановна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования г.Новомосковск, 
консультант

4. Артамонова 
Екатерина Сергеевна

Муниципальное образовательное учреждение 
(далее -  МОУ) "Ревякинская средняя школа", 
учитель

5. Архипова Ольга 
Г еннадьевна

МБОУ ЦО № 7, учитель

6. Барышникова Лилия 
Петровна

МКОУ " с о т  № 1 п. Теплое", учитель

7. Бирюкова Оксана 
Викторовна

МОУ «Теляковская СОШ», заместитель директора

8. Бокарева Ольга 
Васильевна

МКУ «Методический центр», методист

9. Булаева Алевтина 
Александровна

МБОУ ЦО № 8, заместитель директора по 
дошкольной работе

10. Васютина Татьяна 
Викторовна

МКОУ "СШ №9", учитель

11. Гарбар Владимир 
Викторович

ГОУ т о  "Тульская школа", заведующий 
обособленным структурным подразделением №9

12. Глебова Елена 
Г еоргиевна

МКОУ "Бородинская СОШ", директор

13. Голикова Ирина 
Игоревна

МБОУ ЦО № 7, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

14. Гречишкина Ирина 
Владимировна

МУ " Центр оценки деятельности системы 
образования ", руководитель



IS. Грибкова Наталия 
Викторовна

МКОУ ДО ’’Куркинский ТТ,ВР", дігректор

16. Дьячкова Наталья 
Петровна

Отдел образования администрации МО 
Арсеньевский район, начальник отдела

17. Дьячкова Оксана 
Павловна

МКУ "Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования Воловский район", 
специалист

18. Евстратова Людмила 
Алексеевна

Отдел образования, молодёжной политики и 
спорта администрации муниципального 
образования Белевский район, главный специалист

19. Ерохина Софья 
Владимировна

МКОУ "Одоевская СОШ имени В.Д. Успенского", 
учитель

20. Жигунова Мария 
Александровна

МКОУ «СШ № 9», педагог-психолог

21. Журавлева Ольга 
Сергеевна

МКУ "ЦОД Ш,екинского района", учитель

22. Землевская Ирина 
Евгеньевна

МБОУ - лицей № 2, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

23. Зубарев Сергей 
Васильевич

ГОУ ТО "Тульская школа", заведующий 
обособленным структурным подразделением №6

24. Карташова Екатерина 
Юрьевна

Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Ш.екинский район, 
старший инспектор

25. Кизиярова Надежда 
Сергеевна

Отдел образования администрации МО Заокский 
район, инспектор-консультант

26. Кондаурова
Валентина
Михайловна

МБОУ ЦО № 15, учитель

27. Кондратьева Елена 
Леонидовна

МБОУ "ЦО №  22 - Лицей искусств", учитель

28. Корабельникова 
Ирина Сергеевна

МКУ "Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы" (далее - ЦНППМ г. 
Тулы), главный специалист

29. Коробова Елена 
Евгеньевна

МКУ «Методический центр», заместитель 
директора

30. Костюхина Наталья 
Владимировна

МКУ "ЦНППМ г. Тулы", ведущий специалист

31. Кошкина Инна 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 6», заместитель директора

32. Крышнева Татьяна 
Анатольевна

МБОУ "СОШ № 2", заместитель директора



33. Леньшина Юлия 
Александровна

МБОУ Средняя общеобразовательная школа №11 ,  
директор

34. Макарова Элла 
Валерьевна

МБОУ ЦО № 31, методист

35. Максимова Наталья 
Владимировна

ГОУ ТО "Тульская школа", заведующий 
обособленным структурным подразделением №2

36. Матушкина Вера 
Михайловна

Управление образования, культуры, молодежи и 
спорта администрации МО Суворовский район, 
начальник отдела

37. Миронова Ольга 
Вячеславовна

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей", 
заместитель директора по УВР

38. Миронова Светлана 
Алексеевна

МОУ СШ № 2 имени Героя Советского Союза 
Жукова В.П., учитель

39. Моисеева Татьяна 
Александровна

МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР», 
директор

40. Наумова Галина 
Валентиновна

МБОУ « Средняя общеобразовательная школа № 3 
им. Страховой З.Х.», заместитель директора по 
воспитательной работе

41. Новиченко Оксана 
Ивановна

МБОУ "ЦО № 34", заместитель директора по УВР

42. Орехова Елизавета 
Андреевна

МКОУ СОШ №  1, психолог

43. Пархоменко Ирина 
Юрьевна

МОУ "ЦО № 2" г. Ясногорска, заместитель 
директора

44. Петрухина Нина 
Александровна

МКОО Гвардейская СОШ, учитель

45. Пилюгина Татьяна 
Анатольевна

МБОУ ЦО № 42, заместитель директора по УВР

46. Пирих Елена 
Сергеевна

Ш,екинское СУВУ, заместитель директора по 
учебной работе

47. Плотникова Елена 
Валерьевна

МБОУ "ЦО № 19", учитель

48. Прохорова Инна 
Владимировна

МБОУ "Шелепинская СОШ №27", заместитель 
директора по УВР

49. Рябцева Надежда 
Ефимовна

МКУ "Центр обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных организаций", 
начальник информационно-методического отдела

50. Серова Галина 
Дмитриевна

МКУ "ЦНППМ г. Тулы", ведущий специалист

51. Сивохо Инна 
Владимировна

ГОУ ТО «Тульский областной центр 
образования», учитель

52. Силаева Надежда 
Павловна

ГОУ ТО "Тульская школа", заведующий 
обособленным структурным подразделением



53. Соболева Елена 
Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 13», учитель

54. Соловьева Ольга 
Вячеславовна

МБОУ "ЦО № 40", учитель

55. Степанов Дмитрий 
Юрьевич

ГОУ ТО "Тульская школа", заведующий 
обособленным структурным подразделением №5

56. Сударикова Елена 
Николаевна

МКОУ "Чернская СОШ № 2", директор

57. Титова Татьяна 
Алексеевна

МКУ "Центр техобслуживания образования», 
главный специалист

58. Тихонова Ирина 
Витальевна

МБОУ ЦО № 44, заместитель директора по УВР

59. Трушкина Юлия 
Владимировна

МБОУ ЦО № 16, учитель

60. Филипчева Анастасия 
Викторовна

МБОУ "ЦО - гимназия №1", учитель

61. Харитонов Антон 
Всеволодович

ГОУ ТО "Тульская школа", директор

62. Черкасова Алена 
Сергеевна

МБОУ ЦО № 27, учитель

63. Чипурина Мария 
Олеговна

МБОУ «ЦО № 21», учитель

64. Шалимов Евгений 
Андреевич

ГОУ ТО "Тульская школа", заведующий 
обособленным структурным подразделением №4

65. Широбокова Светлана 
Николаевна

МБОУ "СОШ №9", учитель

66. Шухарт Татьяна 
Алексеевна

МКОУ Дубенская СОШ, заместитель директора


